En Aplicación del Código General Del 

Proceso Art 444 No 4 tratándose de bienes inmuebles el valor será el del avaluó 

catastral incrementado en un cincuenta por ciento (50%), por tanto, el total del activo 

bruto herencial de esta partida es de TRESCIENTOS SESENTA y UN MILLONES 

TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL QUINIENTOS PESOS MCTE ($361.318.500.00). 

PARTIDA   SEGUNDA: 

Un  predio  rural  denominado  "SAN  MARTIN'',  ubicado  

en  la vereda   de  San  Pedro,  jurisdicción  del  municipio  de  Curumaní,   cultivadas   

con  pastos artificiales  y naturales, árboles  frutales, casa de habitación,  cercada  en 

sus contornos  con alambre  de  púas  sobre  postes  de madera,  con una extensión  

de CIENTO  NOVENTA  Y TRES   BECTAREAS  (193  HAS)  y  comprendido   dentro  

de  los  siguientes   linderos: NORTE:  Con  predios  de  IVAN ALVERNIA  Y 

MERQUEDES  AGUILAR,  ESTE:  Con predios  de  MERQUEDES  AGUILAR,  SUR:  

Con predios de HUMBERTO  BONED  y el OESTE:  Con predios  de HERIBERTO

[...]

todo y cada uno de los bienes dejados por El causante ULISES MALKUN DIAZ, el cual 

asciende a la suma de TOTAL ACIVO BRUTO HERENCIAL ($497.737.500.00)  

PASIVO 

El pasivo, que afecte la herencia solo corresponderá al 

pago de los impuestos prediales Correspondientes a los bienes inmuebles 

relacionados, por valor de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($9.915.651.00).  

LIQUIDACION 

El monto del Acervo Hereditario es la suma de CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

SIETE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y  

NUEVE PESOS MCTE ($487.821.849.00)  

|    Para liquidar y repartirse se tiene en cuenta, la existencia 

de siete (7) Hijos herederos reconocidos: ULISES MALKUN BERNADES, LUZ 

KARIME MALKUN BERBADES, JASIR MALKUN DIAZ, ELIZABETH MALKUN 

DIAZ, SCARLETT MALKUN CASASBUENA, INGRID ISABEL MALKUN

[...]

CASASBUENA Y MARCOS JAVIER MALKUN CASASBUENAS, Siendo estos los 

únicos que tienen derecho a participar en la sucesión del causante ULISES MALKUN 

DIAZ, el activo y pasivo se les asignara en su totalidad en partes iguales, 

correspondiéndoles a cada uno el CATORCE PUNTO DOS MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA y SIETE POR CIENTO (14,2857%), así: 

a.- HIJUELA PRIMERA; a favor de ULISES MALKUN 

BERNADES, identificado con la cédula de ciudadanía número 72’168.480 de 

Chiriguaná – Cesar, le corresponde en su calidad de heredero reconocido, la suma de 

SESENTA y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA OCHOCIENTOS